
Schulsozialarbeit an den Grundschulen im Kreis Neuwied - Stand 07/2024

Standort Träger Schulsozialarbeitende Kontakt
VG Bad Hönningen Der Probsthof Frau Amthor schulsozialarbeit@der-probsthof.de  
VG Linz Der Probsthof Frau Amthor schulsozialarbeit@der-probsthof.de  
VG Asbach Der Probsthof Frau Geib schulsozialarbeit@der-probsthof.de  
VG Vettelschoss Der Probsthof Frau Geib schulsozialarbeit@der-probsthof.de  
Gutenberg Schule Dierdorf Zeitgeist Erziehungshilfen Frau Adel 0172 - 1621135

adel@zeitgeist-erziehungshilfen.de
Astrid-Lindgren-Schule Rengsdorf Zeitgeist Erziehungshilfen Frau Adel 0172 - 1621135

adel@zeitgeist-erziehungshilfen.de
Hermann-Gmeinder-Schule Großmaischeid Zeitgeist Erziehungshilfen Frau Adel 0172 - 1621135

adel@zeitgeist-erziehungshilfen.de
Neuerburg-Schule Niederbreitbach Zeitgeist Erziehungshilfen Herr Heinz 0172 813 7396; 

heinz@zeitgeist-erziehungshilfen.de
Grundschule Waldbreitbach Zeitgeist Erziehungshilfen Herr Heinz 0172 813 7396; 

heinz@zeitgeist-erziehungshilfen.de
Grundschule Straßenhaus Zeitgeist Erziehungshilfen Herr Dönges 0172 1639645

doenges@zeitgeist-erziehungshilfen.de
Grundschule St. Georg St. Katharinen Zeitgeist Erziehungshilfen Frau Mareien 0172-1628521

mareien@zeitgeist-erziehungshilfen.de
Marienschule Breitscheid Zeitgeist Erziehungshilfen Frau Mareien 0172-1628521

mareien@zeitgeist-erziehungshilfen.de
Grundschule Puderbach Diakonie Neuwied Frau Krause-Geiger krause-geiger@diakonie-neuwied.de 
Grundschule Raubach Diakonie Neuwied Herr Becker becker@diakonie-neuwied.de
Grundschule Urbach Diakonie Neuwied Herr Becker becker@diakonie-neuwied.de
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